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1) COG-positie Afstand vanaf de achterwielen gegeven zijdelingse belastingoverdracht aan de
voorkant Formule 

Formule

x =
Wf -

Ay
[g] ⋅

m
tF
⋅ H ⋅

KΦf
KΦf + KΦr

Zrf
b

Voorbeeld met Eenheden

2.268m =
226kg - 9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅ 155 kg

1.5m
⋅ 0.335m ⋅ 94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad

245m

2.7m

2) Hoogte van het zwaartepunt vanaf de rolas gegeven zijdelingse belastingoverdracht aan de
voorkant Formule 

Formule

H =
Wf -

x
b ⋅ Zrf

Ay
[g] ⋅

m
tF
⋅

KΦf
KΦf + KΦr

Voorbeeld met Eenheden

0.2869m =
226kg - 2.3m

2.7m
⋅ 245m

9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅ 155 kg

1.5m
⋅ 94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad

3) Laterale acceleratie dankzij zijdelingse belastingoverdracht aan de voorzijde Formule 
Formule

Ay =
Wf -

x
b ⋅ Zrf

1
[g] ⋅

m
tF
⋅ H ⋅

KΦf
KΦf + KΦr

Voorbeeld met Eenheden

8.4006m/s² =
226kg - 2.3m

2.7m
⋅ 245m

1
9.8066m/s²

⋅ 155 kg

1.5m
⋅ 0.335m ⋅ 94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad
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4) Middenhoogte voorste rol gegeven zijdelingse belastingoverdracht aan de voorzijde
Formule 

Formule

Zrf = (Wf -
Ay
[g]

⋅
m
tF
⋅ H ⋅

KΦf
KΦf + KΦr

) ⋅
b
x

Voorbeeld met Eenheden

241.5934m = ( 226kg -
9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅
155kg

1.5m
⋅ 0.335m ⋅

94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad
) ⋅

2.7m

2.3m

5) Rolsnelheid achteraan gegeven zijdelingse belastingoverdracht aan de voorkant Formule

Formule

KΦr = KΦf ⋅
(




Ay
[g] ⋅

m
tF
⋅ H

Wf -
x
b ⋅ Zrf

- 1
)




Voorbeeld met Eenheden

95096.9695Nm/rad = 94900Nm/rad ⋅ (

9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅ 155 kg

1.5m
⋅ 0.335m

226kg -
2.3m

2.7m
⋅ 245m

- 1)

6) Rolsnelheid vooraan gegeven zijdelingse belastingoverdracht aan de voorkant Formule 
Formule

KΦf =
KΦr

(

Ay
[g] ⋅

m
tF
⋅ H

(Wf -
x
b ⋅ Zrf )

) - 1

Voorbeeld met Eenheden

67659.5693Nm/rad =
67800Nm/rad

(
9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅ 155 kg

1.5m
⋅ 0.335m

( 226 kg - 2.3m

2.7m
⋅ 245m )

) - 1

7) Spoorbreedte vooraan gegeven zijdelingse lastoverdracht vooraan Formule 
Formule

tF =

Ay
[g]
⋅ m ⋅ H ⋅

KΦf
KΦf + KΦr

Wf -
x
b ⋅ Zrf

Voorbeeld met Eenheden

1.7517m =

9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅ 155kg ⋅ 0.335m ⋅

94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad

226kg - 2.3m

2.7m
⋅ 245m
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8) Totale voertuigmassa gegeven zijdelingse belastingoverdracht aan de voorkant Formule 
Formule

m =
Wf -

x
b
⋅ Zrf

Ay
[g]
⋅ 1
tF
⋅ H ⋅

KΦf
KΦf + KΦr

Voorbeeld met Eenheden

132.7311kg =
226kg - 2.3m

2.7m
⋅ 245m

9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅ 1
1.5m

⋅ 0.335m ⋅ 94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad

9) Voorzijdelingse belastingoverdracht Formule 
Formule

Wf =
Ay
[g]

⋅
m
tF
⋅ H ⋅

KΦf
KΦf + KΦr

+
x
b
⋅ Zrf

Voorbeeld met Eenheden

228.9019kg =
9.81m/s²

9.8066m/s²
⋅
155kg

1.5m
⋅ 0.335m ⋅

94900Nm/rad

94900Nm/rad + 67800Nm/rad
+

2.3m

2.7m
⋅ 245m
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Variabelen gebruikt in lijst van
Zijdelingse lastoverdracht aan de

voorkant voor raceauto's Formules
hierboven

Ay Laterale versnelling (Meter/Plein Seconde)

b Wielbasis van het voertuig (Meter)

H Afstand zwaartepunt tot rolas (Meter)

KΦf Frontrolsnelheid (Newtonmeter per radiaal)

KΦr Rolsnelheid achter (Newtonmeter per

radiaal)

m Massa van het voertuig (Kilogram)

tF Breedte voorste spoorbreedte (Meter)

Wf Frontale laterale belastingsoverdracht

(Kilogram)

x Horizontale afstand van CG tot achteras (Meter)

Zrf Hoogte van het voorste rolcentrum (Meter)

Constanten, functies, metingen
gebruikt in de lijst met Zijdelingse

lastoverdracht aan de voorkant voor
raceauto's Formules hierboven

constante(n): [g], 9.80665
Zwaartekrachtversnelling op aarde
Meting: Lengte in Meter (m)
Lengte Eenheidsconversie 
Meting: Gewicht in Kilogram (kg)
Gewicht Eenheidsconversie 
Meting: Versnelling in Meter/Plein Seconde
(m/s²)
Versnelling Eenheidsconversie 
Meting: Torsieconstante in Newtonmeter per
radiaal (Nm/rad)
Torsieconstante Eenheidsconversie 
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